
令和４年度 第１回定例記者会見 市長挨拶 
令和４年５月 25 日 

 
記者の皆様におかれましては、お忙しい中 定例記者会見にご出席をいただきまして、誠

にありがとうございます。 
また、日頃から、報道各社の皆さま方には、市政に対しご理解とご協力をいただいてお

りますことに、厚く御礼申し上げます。 
 
新型コロナウイルス感染症まん延防止等重点措置が解除された令和４年３月 22 日以降、

香取市においても徐々に来訪者が多くなり、人の往来も増え、少しずつ賑わいが見られる
ようになってきました。 
このような中、接種体制を整え、順次接種券を発送しております３回目のワクチン接種

は、現在おおむね順調に進んでおり、５月 25 日現在の接種率は、全体で 69.15％となって
おります。 
また、４回目の接種についても、国からの指示のもと、今後、準備が整い次第、対象者

への接種券の発送を順次実施する予定でございます。 
 
一方、市内においても２年振りにイベント等が開催される見込みとなりました。 
夏の風物詩でもあります「香取市民レガッタ」を、７月３日（日）に 黒部川特設会場で

開催いたします。 
引き続き、市民の皆さまにも感染拡大防止にご協力いただいているところでございます

が、開催の際は、一つひとつ 慎重に、参加される皆様とともに改めて感染防止対策をしっ
かりと行ってまいります。 
 
６月議会定例会は、会期を５月 31 日から６月 17 日までの 18 日間で 開催いたします。 

本定例会に提出する案件は、補正予算案件が２件、条例案件が４件、指定管理者指定案件
が１件、専決処分の承認案件が４件、諮問案件が２件の計 13 件であります。 
また、報告案件といたしまして、令和３年度予算の繰り越し関係の報告７件をご報告さ

せていただきます。 
本日は、よろしくお願いいたします。 


